De eodem.

Preterea predecessorum nostrorum statuta et constituciones innovantes statuimus, quod omnes et singuli dignitates, personatus, officia seu canonicatus et prebendas, altaria et vicariarias ac alia beneficia ecclesiastica in collegiatis ecclesie obtinentes, dum et quociens ipsas ecclesias pro officiis diuinis celebrandis ingredi voluerint, ad instar matris ecclesie superpeliciati sub pena duodecim grossorum pro vino et cera ipsius ecclesie assignandorum ingrediantur, volentes insuper omnino, quod omnes et singuli nostre kathedralis ecclesie, ciuitatis et diocesis rectores et vicarii ecclesiarum, dum et quociens cum sacro corpore dominico in castro, ciuitate, vel villa aliquem contingerint intra loca predicta infirmum uel infirmos visitare, extunc superpeliciati cum lina et candela precedente, ut prediximus, infra loca predicta, in quibus ipse ecclesie consistunt, [sub] pena supradicta huiusmodi infirmum uel infirmos debeant visitare.

De decimis.

Vigilanti studio legislator decimarum et aliarum possessionum prescripcionibus triennalibus et quadriennalibus propter vitandam ministrorum male fidei possessionem in prediis alienis segniciem, et ut, qui prescribit in nulla temporis parte rei habeat conscientiam alienae, taliter vigorem legi imposuit, quod ubique bona fides et iustus titulus subsunt prescripcioni quadragesimali tanti temporis, cuius memoria hominum non existit, omni excepioni, libertati, nobilitati, iuri communi et priuilegio iudicare censemur; quapropter altercationis antique materiam, qua diuersi decimas ex prescripcione eadem beneficiis debitas, nisi de priuilegio fundacionis et donacionis doceatur, terminare volentes, presenti valida constitucione declaramus omnem prescripcionem quadragennalem cum fide et iusto titulo decimarum et possessionum quarumcumque vim priuilegii obtinentem omni quoque excepioni, libertati, nobilitati, iuri communi et priuilegio preiudicare debere, contradictores frusta auxilium legis invocari, cum in legem committant.

De eodem.

Cvm decime sint tributa egencium animarum, quas eciam in signum vniuersalis domini dominus deus pro se retinuit et ferre ac tribui fecit sacerdotibus et leuitis in tabernaculo et ecclesia dei seruientibus et psalmantibus iuxta canonicas sanxiones, proinde statuimus, quod deinceps nullus presbiter uel clericus, cuiuscunque status, dignitatis uel officii existat, aliquam decimam manipularem campestrem a quacunque persona spirituali uel seculari, sub quocunque colore conquesito uel typo recipere uel usurpare in vilipendium domini et detrimentum nostre Katedralis, collegiatarum, conventionalium predictorum oraculorum, necnon parochialium ecclesiarum, ceterorumque beneficiorum ecclesiasticorum, nisi iusto titulo et bona fide et racione

alicuius beneficii ecclesiastici quoquomodo presumat, contradictores et contravenientes sentenciam excommunicacionis volumus incurrere ipso facto.

**De ecclesiis edificandis et reparandis.**

Legalis sanxit auctoritas, dignum et iustum est, ut sicut sacerdos habet, quod donatum est ecclesie, ita et ecclesia habeat, quod provenit sacerdoti, et ubi est emolumentum, ibi debet esse et onus, frustra quoque emolumentum requirit, qui onus ext... atur, et is feriendus, qui lucrum amplectitur, onus autem sufferre recusat. Sane canonicis institutionis est sancitum, quod beneficiati quoscumque prouentus beneficiorum suorum in quatuor partes diuidant, de quibus vnam pro edificatione et reformacione ecclesie tribuere tenentur. Tamen nonnulli prelatorum, canonicorum et beneficiatorum nostre diocesis non solum ecclesias beneficiorum suorum et ipsa beneficia accedere et residenciam dignam semel saltim infra annum ipsarumque ecclesiarum ruinam et destruccionem ac reformacionem conspicere et reformare, verum etiam canonicas horas complere non aduentunt, propter quod ecclesie nonnullae nostre diocesis ruinam in edificiis periculosam et grauiam dispensia in suis facultatibus et oneribus paciuntur. Ne igitur huiusmodi negligencie nostri pastoralis officii ascrivantur, Statuimus, ut vniuersi beneficiati, quantumcumque minimum habeant beneficium, horas canonicas compleant et in collegiatis ecclesiis nostre diocesis iuxta hunc ordinem: Et primo in ecclesia sancti Michaelis castri Cracoviensis in octaua sancti Michaelis, primo, et secundo in festo Pentecostes; deinde in ecclesia sancti Georgy castri antedicti, ipso die sancti Georgy, primo, et secundo in ipso die omnium sanctorum. Extunc in ecclesia sancti Egidij ciuitatis Cracoviensis in eiusdem sancti die festo necnon in die sancte Dorothee virginis; post hoc in ecclesia sancti Floriani eiusdem festo, primo, et secundo in conuersione sancti Pauli; demum in ecclesia Sandomiriensi in festo Nativitatis et Vrbani sancti tempore mensis May et Purificacionis sancte Marie. Tandem in ecclesia Visliciensi in festo Assumptionis sancte Marie et Epifanie domini; in ecclesia vero Scarbiniensi in festo Nativitatis sancti Johannis baptiste et sancti Nicolai: postremo in ecclesia Opatouiensi in festo sancti Martini et sancti Georgy prelatorum, canonicorum et quorumcumque beneficiatorum congregacio fiat et capitula per eosdem celebrentur; in ecclesiis vero et capellis aliisque oratoriis ipsorum patronorum festis videlicet et per octauas eorum et mobilium festorum residenciam faciant personalem, tractantes de statu, reformacione, reparacione et edificatione ecclesiarum et predictarum capellarum ad reformatum destrucciones et ruinas ipsarum. Et ut micius agamus cum eisdem, nonam partem beneficiorum prouentuum predictorum procuratoribus, quos super hoc constituere tenentur et debent, tribuant et assignent in primo capitulo, in secundo vero videant reformata et correcta et rationem a procuratoribus recipient, de impensis. Omnis autem, qui in premissis fuerit negliens uel remissus, sentenciis excommunicacionis ipso facto sit irretitus et nisi per procuratores predictos commoniti infra octo dierum spacium legitimo cessante impedimento partem nonam pre-